ΙΓ' . ΤΩ ΚΑΤΑΔΙΕΛΟΝΤΙ ΤΗΝ ΕΥΦΡΑΤΗΝ
ΘΑΛΑΣΣΑΝ .] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ . Ἀλλὰ
ταῦτα εἰ καὶ πολλὴν τὴν ἰχμὺ ὀπιδείκνυτο ,
ἀλλὰ πολλὴν καὶ τὴν φιλενθρώπιαν εἶχεν ,
ἐχ' τοῖς ὑπολαύσει μόνον , ἀλλ' , εἰ ωροσέ-
χεν βέλωντο , ἔ τοῖς ἐναντίοις . ἔ γὰρ ἀπλῶς
κατεπότισεν αὐτῆς , ἀλλὰ μὲν τὴν τοσαύτην
θαυματουργίαν βεληθέντας καταπολιῆσαι
τῆ ὕδατος , καίτοι βλέποντας ἐν αὐτῇ τῆ πολ-
μῆ τὸ ξέρον ἐκείνο ἔ ὡδμοδόξον θάμα .
διὸ καὶ τάφος αὐτοῖς τὸ πέλαγος ἐγένετο . ἔβ' ἔ
γὰρ φύστω ἦν τὸ ἔργον , ἀλλὰ θεηλάτῃ πλη-
γῆς τὸ γνόμυρον . ἔξ' δὴ τῆτο ἐν βραχεῖα
καίρου ῥοπή τὰ ἐναντία εἰργάζετο , ἔ ἐδὲ
καθ' ἐν ἐτέμνετο μέγας , ἀλλὰ καὶ ἀειθμόν
ἤβ' φυλάει πατῶν . ἔ καθ' ἔκαστον γὰρ ἤβ'

cum facta essent dedit ab initio: sed postquam
homo transgressus est, ne sic quidem eum ex-
pulit, sed ea quæ dederat cum non peccas-
set ijs, reliquit etiam fruenda post peccatum,
nec prohibuit eorundem usum. Neque vnum
dumtaxat cælum fecit, sed etiam alterum, ab
exordio ostendens nos ab eo non relinquen-
dos in terra, sed illuc transferendos esse: si
enim non esset nos illuc translaturus, cur pro-
ductum esset cælum? Quapropter cum Pro-
pheta hoc sciret, in quolibet subiungit, *Quo-
niam in sæculum misericordia eius*, obstu-
pescens eius benignitatem.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Dei in ho-
minem pec-
catorum
clementia.

ΙΟ . QVI PERCVSSIT ÆGYPTVM .]
ΑΝΩΝΥΜΙ . Deinde etiam aliud quid hîc in-
sinuat: quod etiam post fugam illam eius fue-
rit potentia liberare eos à seruitute, cum eos
terrore concussisset & mari obruisset. Hæc
autem dicit, ne quis paulò inconsideratior
putaret, quòd dum iubet eos accipere aurum
& vasa argentea, hæc propter imbecillitatem
iusserit. Nam hoc fecit, volens omni ratione
hostibus esse terribilis, & ostendere se & vi &
auctoritate posse omnia facere, eosque fallere
& repellere. Nam quæ apertè fecit non idèd
fecit ac si non posset occultè capere, sed in
vtroque suam ostendens potentiam. Nam
quòd hoc quoque magnum metum attulerit
alienigenis, audi quid postea dicant Azotij:
Hic est Deus fortis qui percussit Ægyptum:
quando illuist eis, tunc ipsos eduxit. Vides
eos propter hoc ipsum contremiscere eorum
fraudem.

Dei in Æ-
gyptijs per-
cutendis
providentia
& benigni-
tas.

ΙΖ . QVI DIVISIT MARE RV-
BRVM .] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙ . Hæc au-
tem omnia etsi magnam ostendebant poten-
tiam, multam tamen quoque in se habebant
benignitatem, non solùm in eos qui illis
fruebantur, sed, si velint attendere, etiam in
aduersarios: non enim eos temerè mari obru-
it, sed quòd post tanta miracula aduersus
aquas adhuc suam ostenderent audaciam,
tameñ in ipsomet ausu peregrinum illud ac
prodigiosum spectaculum cernerent: quapro-
pter etiam pelagus ipsis factum est sepulchrũ.
Non enim erat naturæ opus quod fiebat, sed
plagæ diuinitus immixtæ; & idèd breui mo-
mento temporis accidebant contraria, & non
tantùm in vnam partem, sed pro numero om-
nium Tribuum scindebatur. In vnoquoque